Meskipun dari kedua tempat belum pernah

ada tokoh ataupun ahli dalam bidang ilmu falak memberikan

penjelasan lebih detail mengenai arah kiblat.

Dalam hal ini Majelis Ulama Indonesia (MUI) pernah

mengeluarkan fatwa No: 05 Tahun 2010 tentang arah kiblat.

Fatwa yang ditetapkan di Jakarta tertanggal 18 Rajab 1431

H/01 Juli 2010 M. Oleh komisi fatwa MUI ini menyatakan

dakam konsiderans-nya:

a. Bahwa dalam rangka memberikan pedoman

kepada masyarakat tentang arah kiblat, MUI

menetapkan Fatwa No. 03 tahun 2010 tentang

12

Muhyiddin Khazin, (Ilmu Falak Dalam Teori Dan Praktek)....